ДОГОВОР ПОДРЯДА №
на выполнение геодезических работ
г. Уфа

«    »                   2021г.
Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное предприятие «Картографические и геодезические технологии» (ООО НПП «Картгеотех»), в лице директора Мусалимовой Рамзили Гаффановны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны и
Акционерное общество «Корпорация развития Республики Башкортостан» (АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»), в лице генерального директора Габбасова Наиля Шамилевича, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению комплекса мероприятий по топографической съемке земельного участка с кадастровым номером 02:47:081101:396 (далее – Работы) на объекте «Производственный комплекс площадью 20 000 квадратных метров на территории индустриального парка «Уфимский» в муниципальном районе Уфимского района Республики Башкортостан» (далее – Объект).
1.2. Результатом работ является топографический план в масштабе 1:500 на электронном носителе в формате AutoCAD (dwg) и в бумажном виде в системе координат МСК-02, в балтийской системе высот.
 Работы должны быть выполнены в соответствии с требованиями ГОСТ, СНиП, ТУ, СН и других нормативных документов, устанавливающих требования к Работам, являющимся предметом договора, в соответствии с законодательством РФ.

1.3. Местоположение Объекта: Республика Башкортостан, р-н Уфимский, с/с Кирилловский, мкр. Индустриальный парк.

1.4. Ориентировочная площадь: 5 Га.

2. Сроки выполнения Работ

2.1. Срок начала выполнения Работ: с момента подписания Договора.
2.2. Срок окончания Работ: составляет 20 календарных дней со дня подписания Договора.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнить все Работы надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и сдать Заказчику топографический план в масштабе 1:500 на электронном носителе в формате AutoCAD (dwg) в 1 (одном) экземпляре и в бумажном виде в системе координат МСК-02 в 2 (двух) экземплярах, в балтийской системе высот.
3.1.2. Выполнить Работы по настоящему Договору собственными силами и (или) силами привлеченных организаций. Привлечение сторонних организаций должно быть предварительно письменно согласовано с Заказчиком.

3.1.3. Выполнить все Работы с использованием своих материалов и оборудования. Все используемые для выполнения Работ по настоящему Договору материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта, аттестаты и другие документы, удостоверяющие их качество.

3.1.4. Обеспечить на Объекте, где проводятся геодезические Работы, выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности и охране объекта, охране окружающей среды и зеленых насаждений (при их наличии) во время проведения Работ.

3.1.5. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам, и не использовать ее для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

3.1.6. Обязан немедленно предупредить Заказчика о независящих от Подрядчика обстоятельствах, которые грозят неточностью выполняемых Работ, либо создают невозможность завершить в срок.
3.1.7. В полном объеме при сдаче выполненных Работ передать Заказчику техническую документацию по объекту, где проводились геодезические работы.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Подрядчику все исходные данные в течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора, а также другую информацию, необходимую для выполнения Работ.

3.2.2. Обеспечить доступ работников Подрядчика к обследуемым Объектам недвижимости.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. В любое время проверять ход и качество Работ выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

3.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время, до сдачи ему результата Работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены, пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. При этом Заказчик обязан возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением Договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю Работу, и частью цены, выплаченной за выполненную Работу.

3.4. Подрядчик вправе:

3.4.1. При невыполнении Заказчиком своих обязательств, установленных п.3.2. настоящего Договора, приостановить выполнение Работ по Договору, предварительно уведомив об этом Заказчика, до исполнения последним своих обязательств.

4. Стоимость Работ и порядок оплаты

4.1. Общая стоимость Работ составляет 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ, в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения.

4.2. Заказчик производит оплату Работ на расчетный счет Подрядчика, указанный в разделе 10 после предоставления документов, указанных в п.1.2 Договора и подписания Акта приемки выполненных Работ на основании выставленного счета в течение                10 рабочих дней.

5. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-Мажор)

5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Наступившие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые невозможно предусмотреть и (или) избежать и (или) устранить последствия, рассматриваются как случаи, освобождающие Стороны от ответственности, если они наступили после заключения Договора и препятствуют его полному и (или) частичному исполнению.

5.3. Под непреодолимой силой понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства (стихийные явления, военные действия, соответствующие законодательные акты и прочее).

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценки их воздействия на возможность исполнения обязательств по Договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает права ссылаться на эти обстоятельства как на основание для неисполнения обязательств по Договору.

5.5. По требованию одной из Сторон, наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается компетентными государственными органами.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Подрядчиком сроков, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от суммы невыполненных Работ за каждый день просрочки.

6.2. В случае просрочки исполнения обязательств по оплате Заказчиком Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения договорных обязательств.

6.4. Неустойка (штраф, пени) не может превышать сумму основного долга.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

7.4. В случае, если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. Срок действия Договора, порядок изменения и расторжения Договора
8.1. Договор вступает в законную силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
Любые изменения и дополнения условий Договора оформляются Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения, вступающего в законную силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в одностороннем порядке по основаниям предусмотренным гражданским законодательством и Договором.
9. Иные условия

9.1. Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению по возможности путем переговоров, претензий.
9.2. Претензия направляется посредством электронной почты или нарочным/заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае направления претензии посредством электронной почты письмо считается надлежащим образом, доставленным и прочитанным на следующий рабочий день после отправки. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней.

9.3. Лицо, подписывая Договор от имени Подрядчика, выражает согласие на осуществление Подрядчиком обработки (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ) обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных (фамилии, имени, отчества, дата и место рождения, паспортные данные, адрес регистрации, адрес фактического места жительства, гражданство), как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств. Обработка Подрядчиком персональных данных осуществляется в целях исполнения настоящего Договора, а также в целях исполнения обязанностей по хранению документов, образующихся в процессе его деятельности, составлению и представлению отчетности, исполнения иных обязанностей, возложенных на Подрядчика законодательством Российской Федерации. Согласие действует в течение 3 (трех) лет и может быть отозвано путем направления Подрядчику письменного уведомления.

9.4. В случае невозможности разрешения спора во внесудебном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
9.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.6. ООО НПП «Картгеотех» состоит в реестре членов саморегулируемой организации АИСКО, выполняющих инженерные изыскания (регистрационный номер в реестре №102 от 10.03.2021)

9.7. Свидетельства о поверке геодезического оборудования доступны по ссылке на сайте ФГИС "АРШИН" https://fgis.gost.ru/fundmetrology/cm/results:

- Аппаратура геодезическая спутниковая PrinCe i50 s/n 3247411 Номер свидетельства С-ГСХ/15-09-2021/94658832. Поверка действительна до 14.09.2022;
- Аппаратура геодезическая спутниковая PrinCe X900 s/n 953145 Номер свидетельства С-ГСХ/15-09-2021/94658831. Поверка действительна до 14.09.2022.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Подрядчик:

ООО НПП «Картгеотех»

Юридический адрес: 450071, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. 50 лет СССР, д.39/2, пом. 2

Тел. 8 (927) 92-94-796,

E-mail: cartgeotech@yandex.ru

р/с №40702810606000008315
в БАШКИРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8598 ПАО СБЕРБАНК

к/с № 30101810300000000601,

БИК 048073601

ИНН/КПП 0276945673/027601001
ОГРН 1190280062521

Директор

ООО НПП «Картгеотех»
____________________ /Мусалимова Р.Г./

	Заказчик:

АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»

Юридический адрес: 450077, Республика Башкортостан, г. Уфа,  Верхнеторговая площадь, д. 6, этаж 2, помещения 1 – 6
Почтовый адрес: 450101, Республика Башкортостан, г. Уфа,  ул. Тукаева, д. 46
Тел. 8 (347) 280-82-32
8-917-77-19-554
ИНН/КПП 0274153834/027401001

E-mail: infokrrb@bashkortostan.ru
р/с 40702810500250004847
ФИЛИАЛЕ БАНКА ГПБ (АО) В Г.УФЕ
к/с 30101810300000000928
БИК 048073928
ОГРН 1110280005110
Генеральный директор
АО «Корпорация развития Республики Башкортостан»
____________________/Габбасов Н.Ш./

2